UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Antonii Svcqvet E Societate Iesv Via Vitæ Æternæ

Sucquet, Antoine

Antverpiae, 1630

Cap. 3. de vita Christi meditationes XCI. Quæ cuique diei juxta ritum Ecclesiæ assignetur, & quomodo eandem facilè invenias, docebit te Index Concionatorum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54856](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54856)

Exercitium seu descriptio viri spiritualis, ad quam te examina.

Poteris autem utiliter id facere, si singulis notis subijcias hanc interrogationem. An talis sum? & cur non? An talem me vult Deus, & esse possum? quid igitur faciam? firmumque adde propositum, & libet. *Credo tibi*, ut sup. p. 7.

Vir spiritualis hominem interiùs ordinat: Exteriùs ornata rebus turpibus cohibet, sermones rectos & utiles amat: non pueriliter in risum effunditur, non altè loquendo clamat, modestè incedit: aliorum facta non curiosè inquirat, admonitiones hilari vultu recipit: errori aliorum facilè condonat, laudibus non extollitur, detractatione non deicitur: interroganti facilè leniterque respondet, contendenti facilè cedit: patienter alios audit; in omnibus ædificare fratrem studet. Rari est & gravis sermonis: in cibo & potu parcus & sobrius: Compositus in vultu & verbis, filius veritatis, oculos habet dimissos, & simplices: puritate candidus, humilitate insignis: obediens promptus, patientiã præmunitus, in oratione assiduus, in fide stabilis, in opere diligens, in abstinentiã rigidus, in moribus exemplaris: in conversatione gratus: in verbis affabilis, in dando liberalis, amicis fidus: inimicis benignus: Deo resignatus: sibi mortuus, mundo crucifixus: omnibus omnia, ut omnes lucrifaciat.

CAPVT III.

PRÆFATIO *in vitam Christi.*

VITA Domini nostri IESV verè lignum est vitæ & medicamentum animæ nostræ. Quam verò sit utile eam meditari, audi Bonaventuram: Super omnia (ait) spiritualis exercitii studia hoc magis necessarium, magisque proficuum credo, & quod ad excelsores gradum producere possit. Meditatio hæc, inquit, roborat mentem contra vana & caduca, fortificat contra tribulationes, docet circa gerenda, &c. Vitã igitur Domini nostri digressi in puncta, eaque verbis S. Scripturæ conflata. Vix adjeci ullas considerationes, scientibus enim Scripturas loquor: Indicavi dumtaxat quinam affectus excitari queant, unde si opus fuerit extendi & intendi. Huc spectant quæ de affectibus supra habes

*Quam utile
meditari
vitam Iesu.*

bes de modo meditando, per actus trium virtutum Theologicalium, de exercitiis præcipuarum virtutum: & rursùm aspirationes quas infrâ invenies ca. de Contemplatione. Igitur cùm inveneris hæc verba, exerce contritionem, fidem, &c. item paupertatem, contemptum rerum humanarum, id ita accipias ut vel illud per te facias Spiritus sancti ductum sequendo, vel si placet languenti animæ subsidium petas ex affectibus & exercitiis suprâ positis, si non meliora, quod opto toto corde, te unctio docuerit.

Meditationes de vitâ Christi IESV amantiſſimâ Domini nostri.

Missus est Angelus Gabriel ad Mariam virginem desponsatam Ioseph de domo David, & dixit Ave, &c. *Expende verba & crede, gratulare Abigæli & Esteræ nostræ 2. Cui turbata ait. Ne timeas Maria, invenisti gratiam apud Deum, Spiritus sanctus superveniet in te: ecce concipies & paries filium; & vocabis nomen ejus IESVM Filium Altissimi, & regni ejus nō erit finis, Crede & admirare & gaude in Christo IESV. 3. Ecce ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum. Imitare resignationem humilitationem, crede & ama IESVM hominem pro te factum, quasi velatum ut Moyses.*

DE ANNUNTIATIONE.
LUC 1.

Exodi 34.

1. Exurgens Maria jam mater Dei, abiit in montana, & salutavit Elizabeth, & exultavit infans in utero ejus. *Imitare Charitatem B. Virginis & Zelum, humilitatem, & compungere de superbia. 2. Et exclamavit Elizabeth & ait: Benedicta tu inter mulieres, & benedictus fructus ventris tui. Vnde hoc mihi, &c. Crede & gratulare B. Virgini matri tuæ veræ Iudithæ nostræ & Annae. 3. Et ait Maria: Magnificat anima mea Dominum, &c. & mansit tribus mensibus. Imitare, & gaude in Domino.*

DE VISITATIONE.
LUC 1.

Iud. 13.

1. Reg. 2.

1. Cùm desponsata esset Maria Ioseph, inventa est in utero habens, & voluit occultè dimittere eam. *Comperere Dominam in suspicionem adducta ut Susanna, & admirare, & resignare Deo. 2. Hæc eo cogitante apparuit ei Angelus: Noli timere accipere Mariam conjugem tuam. Quod enim in eâ natum est, de Spiritu sancto est. Gratulare B. Virgini, & gratias age Deo. 3. Pariet filium, & vocabis nomen ejus IESVM, ipse enim salvum faciet populum suum à peccatis eorum, Fidem, spem in Iesum, & amorem excita.*

DE REVELATIONE
FACTA IOSEPHO.
Matth. 1.
In Vigilia
Nativitatis
Domini.

1. Eli-

NATIVITAS S. IOANNIS BAPTISTÆ.
Luca 1.
In festo natiuitatis S. Ioannis Baptistæ.
 1. Elizabeth impletum est tempus pariendi, peperit filium & vicini gratulantur, & die octavo cum Zachariam illum vocari vellent, ipsa ait: vocabitur Ioannes, id est gratia. *Imple tu tempus, & humilitatem exerce, & dissi de tibi, ac gratia omnia tribue.* 2. Et Zacharias postulans pugillares idem scripsit, & apertum est os ejus, & prophetavit dicens: Benedictus, &c. 3. *Fidem excita, 2. gratitudinem Zacharia imitare.* 3. Et dicebant omnes: Quis putas puer iste erit? etenim manus Domini erat cū illo. 1. *Admirare Dei iudicia & te resigna.* 2. *fiduciam in eo loca.*

CHRISTVS NASCITVR.
Luca 1.
In nocte Natiuitatis Domini.
Exod. 2.
 1. Exiit edictum à Cæsare Augusto, ut describeretur unusquisque orbis, ascendit autem & Ioseph à Galilæa in Bethlechem, ut profiteretur cum Mariâ uxore prægnante. *Admirare obedientiam Christi & imitare.* 2. Factum est autem eum esset ibi, impleti sunt dies ut pareret. *Crede & Deo gratias age.* 3. Et peperit filium suum primogenitum, & pannis eum involuit, & reclinauit eum in præsepio, uti Moysen mater sua in fiscellâ, quia non erat eis locus in diversorio. *Crede, & amorem excita, & imitari paupertatem, & gratias age Deo tuo.*

PASTORIBVS REVELATVR.
Luca 2.
In aurorâ Natiuitatis Domini.
 1. Et pastores erant in regione eadem vigilantes, & ecce Angelus Domini stetit iuxta illos & dixit: Ecce Euangelizo vobis gaudium magnum quod erit omni populo. *Admirare sales eligi & imitare.* 2. Et hoc erit vobis signum; inuenietis infantem pannis involutum, & positum in præsepio. *Admirare signum, & inde spem excita & gaudium:* 3. Cecinerunt Angeli, Gloria in excelsis Deo, &c. & venerunt illi festinantes, & inueniunt Mariam & Ioseph, & infantem positum in præsepio. Et reuerfi sunt glorificantes Deum. *Crede, admirare, & ama Redemptorem, & gratias age.*

DE CIRCUMCISIO-NE. *Luca 2.*
Genes. 25.
 1. Postquam consummati sunt dies octo circumcisus est puer verus Isaac noster. *Fidem excita, compatere, & admirare humilitatem, patientiam, & imitare & ama.* 2. Et vocatum est nomen ejus IESVS, id est, Salvator, non Ægypti ut Ioseph, sed orbis, quod vocatum est ab Angelo priusquam in utero conciperetur pro te. *Gaude & spem excita, & gratias age.* 3. Redditus matri suæ. *compatere & spem excita.*

DE REGIBVS. *Matth. 2.*
1. Reg. 10.
 1. Cū natus esset IESVS in Bethlechem Iudæ, ecce Magi, ut olim regina Saba ad Salomonem, ab Oriente venerunt Hierusalem, dicentes: Vbi est qui natus est Rex Iudæorum? Vidimus enim stellam ejus in Oriente, & venimus adorare eum. *Vide quos, quod vocet, admirare, & gratias age.* 2. Turbatur Herodes,

nam per Sacerdotes indicat Christum è Scriptura, & mittit eos in Bethlehem. Et ecce stella, quam viderant in Oriente, antecedebat eos, & gavisi sunt gaudio magno valde. *Imitare, & sequere vocantem. & gaude in Domino.* 3. Et intrantes domum invenerunt puerum cum Marià matre ejus, & procidentes adoraverunt eum, & obtulerunt ei Aurum, Thus, & Myrrham; & per aliam viam reversi sunt in regionem suam. *Fidem, spem, & imprimis charitatem excita, & paupertatis affectum.*

1. Postquam impleti sunt dies purgationis secundum legem tulerunt IESVM, ut olim Anna Samuëlem suum in Hierusalem, ut sisterent eum Domino, & darent hostiam parvulum, aut duos pullos columbarum. *Imitare Christi humilitatem, obedientiam, & B. Virginis paupertatem, & admirare.* 2. Et ecce homo; homo erat in Hierusalem Simeon, qui venit spiritu in templum, & accepit eum in ulnas suas, & benedixit Deum, & dixit. Nunc dimittis servum tuum Domine. *Spem excita & amorem magnum erga Iesum.* 3. Et Anna superveniens confitebatur Domino, & loquebatur de illo omnibus qui expectabant redemptionem Israel. *Gaude, & gratulare Domino tuo. & amorem excita.*

1. Angelus apparuit in somnis Ioseph, dicens: Surge & accipe puerum, & matrem ejus & fuge in Ægyptum, & esto ibi usque dum dicam tibi. *Admirare Deum fugientem pro te, & spem cum Ioseph excita.* 2. Qui confurgens accepit puerum & matrem illius nocte & abiit in Ægyptum, sicut olim Iacob & Moyses in Madian. *Imitare obedientiam etiam Christi, & charitatem excita.* 3. Tunc Herodes iratus, quod illusus esset à Magis, cecidit pueros à bimatu & infra. illo defuncto Angeli monitu rediit Ioseph & in Nazareth habitavit. *Conterere de superbiâ, & te ipsum Deo in omni re committe.*

1. Cum factus esset annorum duodecim, ascendit Iesus cum parentibus ad festum. consummatis diebus remansit puer Iesus in Hierusalem, & non cognoverunt parentes ejus. *Quere eum, & spem in eo excita, compassionem, Iesu pauperum & amorem.* 2. Et requirebant eum inter tristes cognatos & notos frustra, ut Tobie mater olim, & factum est post triduum invenerunt illum in templo, sedentem in medio Doctorum, audientem & interrogantem eos stupentes. *Admirare & resignate illi.* 3. Et dixit mater ejus. Fili quid fecisti nobis sic: cui ait: Nesciebatis quia in his quæ Patris mei sunt, oportet me esse? *Comparare matrem, & gratias ago Domino Iesu.*

DE PURIFICATIONE.
Luca 2.
I. Reg. I.

DE FUGA IN ÆGYPTVM.
Matth. 2.
In festo Innocentium.

DE ASCENSU IN TEMPLVM.
Luca 2.
Dominica infra Octavam Epiphaniæ

IOANNIS
PRÆDICA-
TIO.

Matth. 3.

Luca 3.

Marci 1.

Domin. 4.

Adventus

& Sabbatho

4. Temp.

Adven.

1. Anno 15. Tiberii venit Ioannes in deserto Iudææ, dicētes
Peenitentiam agite, appropinquavit enim regnum celorum.
1. *Conterere de peccatis. 2. Spem excita. 2.* Ipse autem habebat
vestimentum de pilis camelorum, esca autem locustæ. Exibat
ad eum Hierosolyma, & baptizabatur. *Excita 1. diligentiam. 1.*
contemptum rerum humanarum. 3. Videns autem Phariseus
ait: Progenies viperarum, quis vos docuit fugere à venturâ
ne velitis dicere, Patrem habemus Abraham. Potens est Deus
de lapidibus suscitare filios Abraham. Omnis arbor quæ
facit fructum bonum excidetur, & in ignem mittetur. Qui
me venturus est, baptizabit Spiritu sancto & igni, & mundabit
aream suam. 1. *Admirare Dei potentiam, 2. Gratias age p*
vocatione & fide. 3. Ignem amoris excita.

DOMIN. 3.

ADVEN

Ioan. 1.

1. Ioannes testimonium perhibet de Christo: Hic est
ante me factus est, quia prior me erat. Lex per Moysen, gratia
& veritas per IESVM Christum. *Fidem & amorem IESV excita.*
2. Et miserunt ad eum rogantes, tu quis es? & ait: Non sum
ego propheta, Helias, aut Christus, ego vox clamantis in
deserto, parate viam Domini, rectas facite semitas eius. *Humili-*
litatem exercere ut Ioannes. 2. Charitatem erga proximum &
zelum. 3. Ego baptizo in aquâ, medius autem vestrum stetit,
cujus non sum dignus solvere corrigiam calceamenti. Haec
te valde, & amorem Dei ubique presentis excite.

DE BAPTIS-
MO CHRIS-
TI.

Matth. 3.

Marci 1.

Luca 3.

Ioan. 1.

1. Factus jam 30. annorum, quos privatus egit. ut etiam
ad tempus certum Ioseph. Moyses, David, Matri valedicere
IESVS, venit ad Ioannem ut baptizaretur in Iordane. *Admirare*
& humilem IESVM imitare & ama. 2. Ioannes autē prohibebat
eum, dicens: Ego debeo à te baptizari, & tu venis ad me? Ipse
verò ait: Sine modò, sic enim decet nos implere omnem iustitiam.
Crede & admirare humilitatem, & imitare. 3. Baptizatus
autem IESVS ascendit de aquâ, ut arca olim viam aperiret,
ecce aperti sunt ei cæli, & vidit Ioannes spiritum descendentem
tem, & audivit. Hic est filius meus dilectus, in quo mihi bene
complacui. *Gaude, & gratulare Domino, & ama eum toto corde.*

DE TENTA-
TIONE.

Matth. 4.

Domin. 1.

Quadrages.

1. Tunc ductus est in desertum à Spiritu sancto ut tentaretur.
Imitare & spiritum sequere, & resigna te. 2. Et cum
junasset 40. diebus & 40. noctibus, postea esuriit. Accedens
tem tentator dixit ei. Si filius Dei es, dic ut lapides isti panes
fiant. Mitte te deorsum, hæc omnia tibi dabo, si cadens adoraveris
me. *Admirare, & Dominum imitare, & gratias age pro*

No. 3. Angeli accesserunt, & ministrabant ei. *Gratulare, & amorem excita.*

1. IESVS sequentibus se ait: Quid quæritis? qui dixerunt: *DE VOCA-*
ubi habitas? quibus ille, venite & videre, & manserunt die uno. *TIONE APÓ*
Admirare quos eligat & amorem erga IESVM excita. 2. Adduxit *STOLORVM.*
autem Andreas. Petrum, cui ait: Tu vocaberis Cephas & Phi- *In Vigiliâ*
lippo ait: sequere me, deinde Nathanaëli. priusquam te Phi- *S. Andrea.*
lippus vocaret, cum esses sub ficu novi te. *Admirare & gratias* *Matth. 4 &*
age pro fide. 3. Filios Zebedæi lavantes retia vocavit, qui con- *9.*
tinuò relictis retibus & Patre, secuti sunt eum. *Tu etiam omnia* *Matth. 4.*
relinque, & spem in Deo excita & amorem.

1. Nuptiæ factæ sunt in Canâ Galilææ, & vocatus est IESVS, *DE NVPTVS*
& discipuli ejus. *Admirare benignitatem & hic abstinentiam* *Ioan. 2.*
disc. 2. Deficiente vino dicit mater IESV: vinum non habent, *Dominica 2.*
cui ait: Quid mihi & tibi: nondum venit hora mea. *Contemne post Epiph.*
mundum deficientem, & spem in Deo & B. V. loca 3. Dixit ma-
ter ministris, quodcumque dixerit vobis facite. tunc manda-
vit hauriri aquam hydriis sex, & convertit eam in vinum, quò
gustato ait Architriclinus: Omnis homo primò bonum vinum
ponit, tu autè servasti usq; adhuc. *Vide vim obedientiæ, Dei potens-*
tiam admirare, & gratias age pro solatiis acceptis.

1. Nicodemus venit ad IESVM nocte, cui IESVS: nisi quis *NI CODE-*
renatus fuerit ex aqua & Spiritu S. non potest videre regnum *MVM IESVS*
Dei. Quod natum est ex Spiritu, spiritus est. Spiritus ubi vult *INSTRVIT.*
spirat *Zelum & fervorem excita.* 2. *diffide tibi, resigna te Spiri-* *Ioan. 3.*
tui sancto. 2. Nemo ascendit in cælum nisi qui descendit. Sicut *In inventio-*
Moses exaltavit serpentem in deserto, sic oportet exaltari filiù *ne Crucem.*
hominis, ut omnis qui credit in eum, non pereat. *Fidem excita*
& gratias age Domino IESV sic exaltato. 3. Sic Deus dilexit
mundum ut filium suum unigenitum daret. Qui credit in eum
non iudicatur. Hoc est iudicium mundi, quia dilexerunt ho-
mines magis tenebras quàm lucem. *Resigna etiam te Deo &*
amorem excita, cum vivâ fide.

1. Venit IESVS in Samariam, & fatigatus sedit sic suprâ fon- *DE SAMAR-*
tem, & mulieri dixit, ut olim Helias Sareptanæ viduæ: da *RITANA.*
mihi bibere. Si scires donum Dei, & quis est qui dicit tibi, da *Ioan. 4.*
mihi bibere, tu forsitan petiisses ab eo, & dedisset tibi aquam *Feria 6 ante*
vivam. *Compatere IESV & fidem excita. & admirare iudicia Dei, Dominica*
& electionem, & gratias age. 2. Omnis qui bibit ex hâc aquâ, *Latere.*
sitiet iterum, qui autè biberit ex aquâ quam ego dabo ei, non *3. Reg.*

fitiet in æternum: sed aqua quam ego dabo ei, fiet in eo fons aquæ salientis in vitam æternam. Sed discipulis ait: meus cibus est ut faciam voluntatem eius qui misit me. *Excita te ad obedientiam & imitare. & gaudium spirituale, & rerum humanarum contemptum, quia non satiant.* 3. Veri adoratores adorant Deum in spiritu & veritate. Et cum advocasset Samaritanos, mansit ibi, & multi crediderunt in eum. *Excita te ad charitatem & exemplum hoc exemplo. 2. humilitatem, 3. amorem tantum bonitatis.*

REGULI FILIIUS SANATUR.
Ioan. 4.
Domin. 20
post Pentec.

4. Reg. 4.
3. Reg. 17.

1. Reguli filius infirmabatur Capharnaum; petiit itaque parens, ut descenderet & sanaret filium eius priusquam moreretur. *Vide 1. rerum vanitatem in morte. 2. Charitatem excita exemplo Reguli. 1. Cui Dominus: nisi signa & prodigia videritis non creditis, & dixit: Vade, filius tuus vivit. Fidem excita & fiduciam, & admirare Dei potentiam. 3. Et ecce credidit, & ibat, & intellexit quod hora 7. reliquit eum febris & credidit, & domus eius tota. Fidem tuam excita, ut Sannamitis, & ut videret illa Elia & IESVM ama.*

DE SEDATA MARRIS TEMPESTATE.
Matth. 8.
Dominica 4.
post Epiph.

1. Et ascendente IESV in naviculam secuti sunt eum discipuli eius, & motus magnus factus est in mari, ipse vero dormiebat. 1. *Admirare Dei providentiam. 2. patientiam animi. 2. Accesserunt discipuli dicentes: Domine salva nos perimus. Spem in Deo loca, gratus esto toties salvatus. 3. Quibus ille: Quid timidi estis modicæ fidei? & imperavit ventis & mari, & facta est tranquillitas magna. Admirare potentiam, & spem excita.*